ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 539/21 SA, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br professorshinayder@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Professor Shinayder.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo a
autorização a secretaria competente a realizar estudo visando á instalação de câmara de
monitoramento no CMEI Maria Aparecida Hamu Opa, Avenida Senador Coimbra Bueno, Quadra
B, sem numero, Parque da Colina I.

Câmara Municipal de Formosa, 15 de setembro de 2021.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

A intenção da indicação é preservar não somente a estrutura, mas também as pessoas
que usufruem do espaço. Todos estão preocupados com a segurança das Cmeis e
Escolas. Pedimos que a secretaria municipal de educação analise com muita atenção
esta solicitação, pois as câmaras promoverão mais segurança aos nossos alunos,
professores e servidores

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:professorshinayder@camaraformosa.go.gov.br

		2021-09-13T15:06:18-0300
	Brasil
	SHINAYDER FREDERICO DE MELO ALMEIDA
	Assinador Serpro